
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 
 
от 28.01.2016 № 52 
                            г. Енакиево 
 
 
 
 
 
Об утверждении акта обследования  
состояния жилого дома № 24 
по улице Некрасова, города  
Углегорска от 26.01.2016  
  
 

На основании статьи 86 Конституции Донецкой Народной Республики, п. 2.5.6. 
Положения о деятельности комиссии по обследованию состояния жилых домов и жилых 
помещений в городе Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города 
Енакиево от 15.06.2015 № 181 (с изменениями), руководствуясь Положением                                    
об администрации города Енакиево, утвержденным распоряжением главы администрации 
города Енакиево от 23.01.2015 № 10, рассмотрев заявление коммунального предприятия 
администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 6» от 26.01.2016 № 14  
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Утвердить акт обследования состояния жилого дома № 24 по улице Некрасова, 
города Углегорска от 26.01.2016 (прилагается). 

2. Признать жилой дом № 24 по улице Некрасова, города Углегорска непригодным 
для проживания и несоответствующим санитарным и техническим требованиям. 

3. Начальнику сектора квартирного учета и распределения жилья администрации 
города Енакиево принять меры по постановке на квартирный учет граждан, 
зарегистрированных в данном жилом доме, в соответствии с действующим 
законодательством. 

4. Начальнику отдела архитектуры и градостроительства администрации города 
Енакиево обеспечить публикацию данного распоряжения в течение пяти рабочих дней со дня 
принятия на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 

5. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации. 
6. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево  
 
 
 

И.о. главы администрации  
города Енакиево   
 
 



 УТВЕРЖДЕНО 
 Распоряжение главы 
 администрации города Енакиево  
                                                                                              28.01.2016 № 52 
 
 

АКТ 
обследования состояния жилого дома № 24 по улице Некрасова,  

города Углегорска 
 
г. Енакиево   26.01.2016 
 

На основании распоряжения главы администрации города Енакиево                  
от 15.06.2015 № 181 «О создании комиссии по обследованию состояния 
жилых домов  и жилых помещений в городе Енакиево» (с изменениями), 
комиссия  в составе: заместителя главы администрации города Енакиево, 
председателя комиссии; начальника управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города Енакиево, заместителя председателя 
комиссии; начальника отдела архитектуры и градостроительства 
администрации города Енакиево, секретаря комиссии; членов комиссии: 
директора коммунального предприятия администрации города Енакиево 
«Жилищно-ремонтное управление № 6»; заведующего сектором квартирного 
учета и распределения жилья администрации города Енакиево; начальника 
Енакиевского межгородского центра Республиканского центра санитарно-
эпидемиологического надзора Министерства здравоохранения Донецкой 
Народной Республики; заведующего сектором по вопросам гражданской 
обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Енакиево; ведущего 
инженера по сметно-договорным вопросам отдела капитального строительства 
администрации города Енакиево; начальника юридического отдела 
администрации города Енакиево, провели обследование жилого дома № 24 по 
улице Некрасова, города Углегорска, находящегося на балансе коммунального 
предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное 
управление № 6». 
  В соответствии с техническим паспортом, жилой дом трехэтажный,                 
двухподъездный, двенадцатиквартирный, общей площадью 1217,79 м2, жилой 
площадью 314,02 м2.  

На момент обследования состояние жилого дома установлено следующее: 
после пожара возникшего в результате артиллерийского обстрела в ходе 
боевых действий на территории города Углегорска, полностью выгорели 
деревянные конструкции перекрытий, лестниц, крыши. Частично разрушены                     
и повреждены внутренние и наружные несущие кирпичные стены, участки 
монолитных перекрытий. Оконные и дверные блоки отсутствуют.   
Инженерные сети водоснабжения, водоотведения, отопления, 
электроснабжения отсутствуют. 
  



Выводы комиссии:  
 Согласно пункту 2.3.5. Положения о деятельности комиссии                              
по обследованию состояния жилых домов и жилых помещений в городе 
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города 
Енакиево от 15.06.2015 № 181 «О создании комиссии по обследованию 
состояния жилых домов и жилых помещений в городе Енакиево»            
(с изменениями), техническое состояние жилого многоквартирного дома 
признать не соответствующим санитарным и техническим требованиям, для 
проживания не пригодным, капитальный ремонт нецелесообразен, вследствие 
стихийного бедствия (пожара), возникшего в результате артиллерийского 
обстрела в ходе боевых действий на территории города Углегорска.  
 Отчет «Визуальное обследование трехэтажного жилого дома № 24                       
по улице Некрасова, города Углегорска» подготовлен Донецким Региональным 
Проектным Институтом «Донецкпроект» в 2015 году. 
  
 
 
Председатель комиссии: 
  
Заместитель председателя комиссии:  
 
Секретарь комиссии: 
  
Члены комиссии:  
  
  
   
  
                

 
 
 
 


